3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Шелаболихинского района и

урегулированию конфликта интересов
19 января 2017 г.

         с. Шелаболиха
ПРИСУТСТВУЮТ:

Тарасенко Александр Сергеевич, Глава района - председатель Комиссии;

Васильев Алексей Владимирович, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района – заместитель председателя Комиссии;

Вактинская Наталья Алексеевна, заведующий общим отделом управления Делами Администрации района – член Комиссии, секретарь;

Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике – член Комиссии;

Осинин Константин Владимирович, заведующий юридическим отделом Администрации района – член Комиссии;

Секачева Татьяна Игнатьевна, председатель профсоюзной организации Администрации района – член Комиссии;

Брюшкова Наталья Михайловна, председатель общественной организации ветеранов Администрации района – член Комиссии.

ОТСУТСТВУЮЩИХ НЕТ:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1) О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также на которые распространяются ограничения, предусмотренные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Вактинскую Н.А., заведующего общим отделом управления Делами Администрации района, которая довела до сведения присутствующих информацию о том, что в связи с изменением структуры управления Администрации района по экономике и связанным с этим перераспределением полномочий необходимо уточнить перечень должностей муниципальной службы в Администрации района, замещение которых связано с коррупционными рисками и влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также подобные сведения своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

При принятии решения необходимо руководствоваться Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций.

Указанными документами определены основные функции, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление государственным имуществом;

осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

В связи с тем, что в управлении по экономике Администрации района произошло объединение двух отделов, полномочия по осуществлению территориального планирования, градостроительной деятельности и предоставлению связанных с указанными полномочиями муниципальных услуг отнесены к полномочиям вновь образованного отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре. Соответственно из Перечня необходимо исключить должность главного специалиста отдела по строительству и архитектуре управления Администрации района по экономике (ввиду отсутствия указанной должности). Учитывая распределение полномочий между муниципальными служащими отдела необходимо включить в перечень должностей должность заведующего отделом жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре.

ВЫСТУПИЛИ:

Васильев А.В. зачитал  сформированный в ходе обсуждения список должностей и предложил его утвердить.

  Тарасенко А.С., Глава района, подвел итог работы комиссии и  вынес предложение Васильева А.В. на голосование.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующий перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также на которые распространяются ограничения, предусмотренные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1) Заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике;

2) Заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района;

3) Председатель комитета Администрации района по образованию;

4) Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района;

5) Заведующий отделом по экономике и инвестициям управления Администрации района по экономике;

6)  Заведующий отделом по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике;

7) Заведующий отделом по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре управления Администрации района по экономике;

8) Заведующий отделом социальной работы управления Делами Администрации района;

9)  Заведующий отделом учета и отчетности Администрации района;

10) Заведующий отделом учета и отчетности комитета Администрации района по образованию;

11) Главный специалист отдела учета и отчетности комитета Администрации района по образованию;

12)  Ведущий  специалист отдела учета и отчетности комитета Администрации района по образованию – бухгалтер-ревизор;

13) Заведующий инспекторским отделом комитета Администрации района по образованию;

14) Главный специалист комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района – контролер-ревизор;

15) Начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.

2. Направить настоящее решение Главе района А.С. Тарасенко для принятия муниципального правового акта о внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также на которые распространяются ограничения, предусмотренные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии

 (подпись имеется)

      А.С. Тарасенко
Секретарь комиссии                        (подпись имеется)                         Н.А. Вактинская